МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

22.01.2013                                                                                                №  74
О внесении изменений в приказ

от 24.04.2008 № 377
1. Внести в приложение 1 "Положение о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий", утверждённое приказом министерства образования Нижегородской области от 24.04.2008 № 377 "О мерах по проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий" следующие изменения:
1.1. Пункт 1.10 раздела 1 "Общие положения" изложить в следующей редакции:

"1.10. Общественный контроль за соблюдением установленного порядка проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов в новой форме обеспечивается через систему общественного наблюдения за проведением аттестации. Порядок аккредитации, права и обязанности общественных наблюдателей определяются Положением о системе общественного наблюдения при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего или среднего (полного) общего образования, утверждённым Министерством образования и науки Российской Федерации.".
1.2. Пункты 1.2, 2.2, 2.9 после слов "иностранному языку" дополнить словами ", истории, литературе, химии, биологии".

1.3. Пункт 2.3 после слов "иностранному языку" дополнить словами "истории, литературе, химии, биологии,".

2. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов Нижегородской области, государственных общеобразовательных учреждений руководствоваться при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальной экзаменационной комиссии настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра Е.Л.Родионову.

Министр                                                                                                        С.В. Наумов